
お客様相談室 ： 電話.075-561-2364（受付：平日 月～金曜日 8:00-17:00）
e-mail ： nakamurakouso@nakamurakin.com

お名前・ご住所・連絡先を明記の上、お問合せください。
〒605-0904 京都市東山区大阪町372番地

http://www.nakamurakouso.co.jp/

お客様の声
いつもアンケートはがきへのご回答に協力を賜り、誠にありがとうございます。

空気が冷たく乾燥しがちなこの季節は、風邪で体調を崩される方が多いです。発酵
飲料をお求めのお客様からは、「いつも飲んでいるから元気です！」、「冬が近づくと量
を多めに飲んで体調を戻したい！」といった様々なお話を伺います。皆さま体調に
より、その時に自分に合う発酵飲料をお選びいただいているようです。カイカは
すっきりとした飲み口、カンロは甘めのお味で子ども様でも飲みやすい、ミズキは
ハッカのスッとした味で喉がすっきり、しっかりした濃い味の癒成元、それぞれ正直
に美味しい味ではございませんが、お客様の「もうこの味慣れたから、美味しく
感じる！」という優しさに助けられております。ちなみに弊社、店頭でも販売や
試飲を行っておりますので、遠慮なくお越しください。

常に商品についてのありがたい思い入れやお客様の近況を、毎日電話や
メールでいただきます。その中に、お身体や商品のお悩みや相談を
伺うことがあるのですが、私が自信をもって話せるようになったのは、
弊社を応援してくださる皆さまのおかげです。

私は恵まれたことに今まで大きな病気をしたこともなく、現在も
健康診断で異常なし、元気いっぱいです。そんな私でも入社をきっかけに
ナカムラ酵素の商品を利用し、「健康とは何か！」を私の身体の中で
私なりに理解することができました。人生の宝物をお客様から
いただいたようなものです。

これからも続けたい、冷蔵庫にないと落ち着かない、親子何代にもわたり
続いている、そういったお客様がいらっしゃるから
こそ、私たちの存在に意義があると思います。
弊社の商品が皆様の健やかな日々へのお手伝いが
出来ると信じて、これからも励んでまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。

2016年12月

今回購入された商品をお知らせください。

①カイカ………………23% ②カンロ………………11%

③ミズキ………………20% ④癒成元………………11%

⑤コラーゲンパウダー…14% ⑥化粧品………………20% 

① 10年以上…………36% ②5-10 年………… 10%

③ 3-5 年………………   7% ④1-3 年…………… 10%

⑤ 1年未満……………37% 

①そうでもない…………  3％ ②少し役立っている……   1%

③まぁまぁ…………… 19% ④役立っている………35%

⑤とっても役立っている…42%

どれくらいお使いいただいていますか？

お役に立てていますか？

とっても
役立っている
42%

役立っている
35%

まぁまぁ
19%

そうでもない
3％

少し役立っている
       1%

10年以上

36%

1年未満

37%

1-3年
10%3-5年

17%
5-10年
10%

（2016年7～9月集計）

カイカ

23%

カンロ
11%

ミズキ

20%

癒成元
11%

化粧品
20%

コラーゲン
パウダー
14%



貴重なご意見ありがとうございました。

ご意見・ご感想

カイカ

ミズキ

化粧品

癒成元

●生涯健やかに暮らすために欠かせないも
のになれていましたら、これ以上うれし
いことはありません。いつまでも若々し
くお元気でいらしてくださいね。

●癒成元とカイカ・カンロ・ミズキの違いと
いいますと、まず主成分の中村菌熟成発酵
液の量が違います。癒成元の方が約2倍多
く含まれており、さらに熟成年数も2年長
い5年熟成です。5年もの歳月をかけて熟
成発酵されるため、まろやかで濃厚なお味
となります。

●40年以上もの長きにわたりご愛飲いた
だき、ありがとうございます。これか
らも健康づくりのお役に立てましたら
幸いです。

●その後、お身体の調子はいかがですか？
よろしければまたご感想お待ちしてお
ります。

●手作りゼリー、美味しそうです
ね！私どももコラーゲンパウダー
を使ったレシピを皆様にご案内し
ております。ご意見・ご要望など
ございましたらぜひお聞かせくだ
さい。

●ご家族の皆様でお使いいただき、本当
にありがたく思います。末永く皆様の
お側に置いていただければ幸いです。

●体調不良などのお困りごとにカンロがお役
に立てたようで、うれしく思います。これ
からの寒い季節、カンロはお湯で割ってい
ただくと身体がポカポカと温まりおすすめ
です！

●朝一番のミズキは、スッキリして気持ちが良
さそうですね！こちらこそ、これからもどう
ぞよろしくお願いいたします。

カンロ

●たんぱく質は大切な栄養素でお身体全
体に必要なものです。毎日補って、健
やかな身体を維持したいですね。

コラーゲンパウダー


